crūm eo:pus donauit: Num quid ante se genu fierit: Nūqđ pedes lauit: Nūqđ te osculatus est: Cui ego p:odere xis magistrum: a quo tot bona recepisti: Sed hec omnia non considerans: recepta bucella exiuit cōtinuo. q: vere a deo et a eouso: tio discipulorum dei exiuit. Et erat s: quis euangelista nox. Merito nos discipulo p:odito: l: data erat quia cecitas mentem eius caliganerat. Qui discipul^b postq; ab eis recessit nocte mox magister. xl: et gregauit. et ait filiolū modicuz tempus adhuc vobiscum sum. Ideo mandatum nōnum do vobis. Nonius enīz erat bono: q: quattuo: modis generantur homines. aut sine patre ut Eva. aut sine patre et ma:tre ut Adā. aut ex patre et ma:tre ut hoies. aut sine patre ex matre tātū ut xps. Bene ergo nouis erat. q: deus et bō erat. Nonum etiā regnū p:romittebat quod nemo yn q̄ p̄misserat celeste regnū suis erat. Ideo nouum mandatum dedit. in lege autem veteri dictū erat. diliges ami cū tuū et odio bēbis. int̄misca

tu. Sz r̄ps nouū mādatū dūt. q: vt amicos inimicos diligere mandat. Cetera manqz virtutes fides. s. oratio: climo fina: virginitas & cetera vir- tutes: coes ēt fideliſ cōſe pos- sunt. Sed inimicum diligere tm̄ ch: istianoz virtus est. Et ideo magister rectitatis dixi. in hoc cognoscet bonis q̄ mei estis discipuli si dilectio- nem habueritis sc̄tote iamē fratres: q̄ talis ordo in diligē- do seruandus est. Nam de- niqz super se & super oia deū diligēre debemus: deinde ani- mā nostrā que nostra p:ori- nia est: deinde co:pus: q: fa- ctura dei est. sō apostolus di- eebat: Neino carnē suā odio hēat: sō sinistrē debem⁹ co- pus nec ipsum occidere: sz si- sterare debemus cibō & po- tu: q̄tum valitudo p̄mittit. sic vult apostolus: sic & vobis fratres miei precepī. ideo fra- tres horto: vos & monco at- q̄z scri p:recipio: vt tuū carnē domictis: q̄tum natura po- tare potestis. Nam cū videā inter vos quosdā sexagenari- os quosdaz septua genarios quosdam centenarios vidēs eos del amo: eſeruantes ce:

pora coꝝ crucifigentes vnuꝝ ēt non bibētes. tineo ne por- cus dei offendat q̄ placent. Talsbus in xp̄i noīnīc p:reci- pi vt saltē diebus dominicis & solennibus vnum vel cer- nissam bibant. sumenes autē qui fo:tes sunt: t iam trun- phare de inimico ceperunt in xp̄i noīnīc penitentiā agant ne deuincatur ab hoste. sic. n. volo. sic. n. sepe p:recipi seru- re. sic nō occidemus corpora noīrā. sed seruit creatori suo Deinde diligere debemus p- rimū sicut fratres nostriꝝ amici nostriꝝ vel inimici. id attende q̄ si inimicū videris chirire: ciba illū: da illi potū cooperias emi & carnez tñā ne despereris. Dilectio. n. sp̄i ritualis bonorum est: qz oīs habens eam bon⁹ est. Blun- quid ēt odio aliquā paradisiꝝ quis in trauit. qd inferniꝝ ire odiniū habenteū sepe legille inueniō: o: sed ad celoꝝ nun q̄ volare concedā. Cupimus er- go fratres eē ciues celestis ci- uitatis scrueūis nouū māda- ti noue ciuitatis. Illa nunqz ci- uitatis habet pacē p:recipit pa- cem & diligit diligēnes pacē. sequitur ergo pacem fine q̄

deus nemio videre pot. Que
ramus pacem: et postea seq
uir pacem. in ipsa deus ha
bitat: in ipsa quiescit et pausat:
quia sanctus est in pace locus
eius. Non ergo habemus co
rintium odio: ne filii iudeo
prodito: is simus: ne cum eo
suspedamur et a diabolo pa
riter eis co trahamur ad tar
tara. Qui odimus in corde ha
bet secundus diabolus eis: et
qui pacem impedit antischristus
est. Et qui ordinat inter bona
revera filius dei est. Attendi
te fratres Marias: qui mil
ti dilexit: dimissa sunt ei pec
cata multa. Quid etiam petro
dixit dominus nisi petre amas me
et quod amans inerit et amari.
Meruit et audiens pasce agnos
mos. Quid discipulo ait qui
diligebat christum et quem christ
sus diligebat. Disceite mihi ve
ni ad me quod tempus est ut e
puleris. Dacei ergo ba
beamus fratres. si faciem cum
christo habere voluntus. Si
vis amari a christo: amas me
cum propter Christum. si vis ergo amar
i am: hanc amplectimini:
hanc diligite hanc pacem et con
cordiam usque ad mortem ser
vate. si vultis cum deo pacez

habere. Nam non osum custo
dia et cura virtutum est. Ita
pacem ammetari in suo ortu
angelis precepit. Dacei an
nunciant sepe apostolis. Da
cem predicare precepit homi
nibus. Dacei pro testamento
apostolis reliquit. Dacei in
cruce pendens postulanit.
Dacei in sacrificio toriens
in populo pronuntiari noluit:
Nulla denique debitur venia
nisi pacifico viro. Dellete er
go a vobis hoc odiosum mortis
rum venienti. Dacei inter
vos habete quod estis fratres quod
in hac vasta solitudine simul
in unum estis congregatis.
Uno. u. pane. uno indumento
nigro colore una aqua om
nes sumi. participanti. Re
ducantur igitur fratres ad no
stram memorem: ita quod dominus ab
enim osculatus est et tu am
cum vocat illum predictum. Am
ice inquit ad quod venisti. Date
igitur reconciliationis pacem.
sed non osculiz proditoris.
Qui. n. sicut enim osculat
vel verbo blanditur iudeus p
reditoris fratre et socium et sum
em sibi esse quis dubitare po
terit. sed quod amio et christi ve
nus filius est. Vos enim fra

tres quorū vita huc mundū est
Hec mundus vos non vide/
at tñ mundi lucem vos appel/
lo & sal terre. Ideo quia huc
estis hincant opera vestra bo/
na. nos qui videmus gerere
corporis nostri habitu sign/
ram crucis & nouen religio/
nis. sancte habemus nigrum
et vestem humilitatis porta/
mua zonis et pellicos preci/
os apponimus. Lameamus ne
finis sepulchra dealbata q
sois pulchra & speciosa appa/
rent. sed intus plena sunt olli/
bus mortuorum occultis.
Drouideamus nec nobis di/
catur ut vobis qui clauditis
celorum regnum ante hoic
Tlmo. n. satis ne paradisi
intramus nec alios intrare p/
mittamus. hoc autē dico fra/
tres non q: credā vos malos
esse sed q: doleo de fratre no/
stro perditō simplicio qui ad
hunc locum & ad hanc sanctā
congregationem cum tanto
seruore puenit & audiēdo pa/
treū intersectum esse a nobis
recessit & mundum iurauit.
ut patris vindictā vindicare
posset. q ergo se cristianat sta/
re vigilat attendat & videat
ne eadat. et si homines videat

res filos qui colunt sanctitatē
esse videbatur tā nequiter ca/
dere non solum iphis regnū
celoꝝ claudunt; sed in seculū
dei orantibus. Nobis denis
q: fratres qui nomini & habi/
tui sancte religionis porta/
muis: vita mala periculosior
ostenditur q: in seculo demo/
rantibus. ploreūmis ergo fra/
tres peccata nostra & fratriis
vestri amissi. Diligamis &
nos inuitē q: caritas ex deo ē
Non erubescat alter alteri ve/
niā postulare q: non eru/
buit ipsi iūmicos ad pacem
in cruce renocare. Non eru/
bescat sacre fermis q: p̄missū
fecit & dñs. Dñs aut̄ qui h̄ita
re facit nos viuis moris i do/
mo q: vera pat q: fecit vtra/
q: viui nos in vera pace p̄se/
uerare faciat.

O diligua dolosa fino. 30.

Upto vos sc̄re fra/
tres carissimi q: sit līn/
gua dolosa a qua exi/
mis prophetaz vir postula/
bat a domino liberari dñ di/
cebat dominus libera aias me/
am a labiis iniquis & a ligna
dolosa. Et iō sc̄itote fratres
q: non solū est lingua dolosa

Ma que seminat inter fratres
discordias que suscitat litigios. q
incitat furores. que et commen
tis conturbat. Sed et illam
dolosam linguam dicimus q
te laudare adulando p:ocu
rat. dices in facie te esse quod
non es. At talibus autem deu
deprecari debemus. ut vos
liberet et liberemur. Quare
ab via liberari debemus pe
tere. Quare eos ut in ore in
sigere debemus nisi q: adul
atores sunt inimicorum q: dia
boli fratres. q: veritatis de
structores. q: puritatem denia
tores. q: odio inimicorum q:
diaboli vocatores. q: satanae
mediatores. quia dei psecuto
res q: animi insectores. et diu
natorum inimicorum. Ad eis in
ore etiam portantes. et venenorum
aspidum insanabile in corde ho
minum propinquentes. Ecce pp
quod a domino liberari po
stulare debemus. O iniqua lin
gna dolosa. O iniqua peditio
O pessimam diaboli astutia. O
grandis malitia non solum p
anara verba sed etiam p dul
cia homines illaqueare pen
rat. ut secundum eos perdiret ad
tartara. Nam si homo ab ho
mine ledient. opprobria coto

42
mellias. et insurias patitur. ini
mici reputatur ab eo credo
q: me non diligit omnino o
ste custodire ab eo dicit ho
mo. Sed si deo placere volo
oportet alteram maxillerni
sibi preberet et totum portare
in patientiam vel malum pro
malo non reddere. Ecce quo
modo ad talia remedium
est. Sed si homo beatum me
predicet. et verba adulatio
non cognouero. quod reine
divin habere potero. Ideo
fratres non solum iniqua do
losa est illa. que mala iter fra
tres communis. sed et illa que
adulatur. Siquid verbo tamen
non offendunt. hic perfectus
est. Sed quia nemo perficit
in via. ideo necesse est ut alter
alterius onera portemus.
Iacino tamen alterius one
ra portare potest nisi qui ha
bet caritatem. sed qui carita
tem non habet. non solum one
ra proximi portare non valet
sed nec etiam sua. Quid enim
sacere debet qui caritatem non
habet. ecce statim de festina
trahem facit. verbum pro sa
cto reputans. statim suisse
putat. Et sic docet. clamat tri
statim. minat vita p:ro dila

cerare: & sic consumitur ille q
caritatem non habet. & onera al
terius portare nescit. in ore est
frequenter desiderans: sed mo
ri non potest. Nos vero fra
tres non sicut sed si verberamini
nisi a lingua: non turbato animo. si
corde inflato: sed humili & triste
quillo dilecte. Dic liber a ani
mā meam a labilis infirmitate & a
lingua dolo: osa. Sic in hōe
caritatem hōne excitatur fre
quentius animo: caritatis. In
flammam etenim cor: & ardet
renuiscere viscera pietatis: &
sic clamare non cessant q tan
gunt a lingua dolosa. Deficit
in dolo: e vita mea & anni mei
in genitibus.

De confessione sermo. 31.

d Ecce solent hōes fra
tres carissimi: deus cu
eta nouit. apud eum nec
preterit nec futurū est: oīa
videt: & oīa ponderat: oīa mi
da & aperita sunt ei. Quare igi
tur vult ut confiteamur hōi
bus peccata nostra: que neq
tut gessimus: Nūngā nō me
hōs est cuncta mala tacere. q
ea p:edicare in tectis. Ecce. n.
quis dicet: peccanti super oīas
hōes. Sed si cuncta hōibus
p:edicano: oīas hōibus

peior rep̄ntabor a cunctis: exē
ploqz meo multa mala
gūnient. Quō ergo confiteri
debet hō alterutrum peccata
sua. O homo tu ignoras q
oīes peccator: es sinuus. Et si
dixerimus q peccatum non
hēnus nos ipsos sed inimici
& veritas in nobis nō ē. Qēa
peccatum. oīes cum peccato
nascimur: oīes in peccatis de
mergitur: & insanus enīus ē
vñus diei vita super terraz:
Cur ergo timemus peccata q
fiteri. Tamen operat confite
ri deo: quoniam bonis est: & i eter
num misericordia eius. Vnde
.n. deus q confiteamur: nō q
ignor: et peccata nostra sed vt
diabolus audiatur quoniam confite
mūr & penitent nos peccasse &
peccatis confessis cuius dolo/
re & lachrymis nō habet am
plius unde nos incusat. Ecce
.n. fratres diabolus vult ut ta/
ceamus: deus s vult ut confi
teamur: & cui magis obedien
dū sit. certe constat q deo: q
salutaria p:cepit. Hō. n. suffi
ciet cessare a malo nisi pecca
ta q fecimus confiteamur ei
dolo: e. Nec soli deo sufficit q
fiteri: sed alterutrum peccata
nostra confiteri debem⁹. Hō

igitur tardes p̄fiteri deo. Mō
 tardes conuerit ad deū: nec
 differas de die in diem. Si
 bito. n. veniet ira deū: et tempo
 re vindictæ destruet te. D̄ fra
 tres mei q̄ usq; nunc domini/
 stis puerum in ad d̄ eū in to
 to cor: de vestro: leuitate plan/
 em et fletu. ecce. n. q: dicit s̄ to
 to corde nos docet pp̄hetz q̄
 in cor: de ē fons peccati: flet
 vero ad oculū plancus at ad
 os: sed leuitum ad totum co:/
 p̄ns referat. O hō ne tardes
 conuerit ad deū discute men
 te manū p̄spice singula secre/
 ta cordis. considera an q̄ ad
 confessionē accedas q̄ cor: pec
 cavit in illa appetendo: oculū
 vanitatē viciendo: os falsitatē
 dicendo. auris in edacia audiē
 do: manus verbera et boni/
 cida perpetrando: et si si ope
 re saltē voluntate. Quis se ex
 cuseare poterit pedes ē velo/
 ces ad malū igit̄. o fr̄es mei
 sicut exhibuistis membra ve
 stra sumere in inuiditie et insq;
 tati: ad iniquitatē illa et nūc er
 bibete mēbra vestra seruire
 deo in sc̄fficiatīe. Iam. n.
 cor: q̄ mala cogitant et cōcu/
 piunt p̄eniteat et doleat: et ocy
 lus flet: os sine intermissione